
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 4. 7. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/2840 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/589 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 22. 6. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající 

se provozování záchranné stanice pro volně žijící živočichy, včetně exotických druhů.  

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Dne 27. 10. 2009 vydalo MŽP základní organizaci ČSOP 11/28 Dolní Břežany (kterou 

zastupuje vedoucí ZO paní Aladzasová) rozhodnutí č. j. 4643/ENV/09-282/620/09-ZS7, 

rozhodnutí bylo změněno dne 13. 10. 2020 rozhodnutím č. j. MZP/2020/630/1915. 

Ad 2) MŽP není přímo kontrolním orgánem, těmi jsou:  

a) z pohledu problematiky ochrany zvířat proti týrání příslušná Krajská/Městská 

veterinární správa Státní veterinární správy (spadá do resortu zemědělství - 

Ministerstva zemědělství nikoli ž.p.) a 

 

b) v případě zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., Česká inspekce 

životního prostředí. O informace týkající se kontrol provedených v předmětném 

zařízení prosím kontaktujte přímo tyto instituce. MŽP má v souladu s § 85 zákona 

č. 114/1992 Sb., kompetenci vykonávat vrchní dozor nad svými rozhodnutími, 

nicméně ze strany MŽP nebyla v posledních letech kontrola provedena. 

Ad 3) Pokud jde o rozsah péče povolený předmětnému zařízení v rámci posledního (aktuálně 

platného) změnového rozhodnutí ze dne 13. 10. 2020 rozhodnutím č. j. 

MZP/2020/630/1915 byl upraven (zredukován s ohledem právě na připomínky MHMP 

a MVS SVS v Praze do následující podoby: 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

 

Záchranná stanice, bude zajišťovat péči o handicapované živočichy v případě potřeby 

v následujícím rozsahu: 

• krátkodobé držení všech druhů handicapovaných živočichů volně žijících na území 

ČR, to znamená držení po dobu kratší než 3 měsíce, těchto skupin: 

třída ptáci (Aves) - všechny druhy 

třída plazi (Reptilia) - všechny druhy 

třída savci (Mammalia): 

− řád hmyzožravci (Insectivora) - všechny druhy 

− řád hlodavci (Rodentia) - všechny druhy kromě bobra evropského 

(Castor fiber) a ondatry pižmové (Ondatra zibethicus)  

− řád letouni (Chiroptera) - všechny druhy  

− řád šelmy (Carnivora) - všechny druhy s výjimkou medvěda 

hnědého, vlka obecného, rysa ostrovida a vydry říční 

• dlouhodobé držení handicapovaných živočichů, to znamená držení po dobu delší než 

3 měsíce, těchto skupin: 

třída ptáci (Aves) - všechny druhy mimo na vodu vázaných ptáků z řádu 

vrubozobí, potápky potáplice, krátkokřídlí a brodiví 

třída plazi (Reptilia) - všechny druhy 

třída savci (Mammalia): 

− řád hmyzožravci (Insectivora) - všechny druhy 

− řád hlodavci (Rodentia) - všechny druhy, kromě bobra evropského 

(Castor fiber) a ondatry pižmové (Ondatra zibethicus)  

− řád letouni (Chiroptera) – všechny druhy. 

V případě příjmu jiných živočichů, než je uvedeno v podmínce 4 tohoto rozhodnutí ZS 

zajistí bezodkladně jejich převoz do jiného vhodného zařízení. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

